









Rada państwa.

Wiedeń 18 grudnia.

Wydział wybrany przez Izbę deputowanych dla obradowania nad pomocą, mającą się udzielić Tyrolowi i Karyntyi, ukonstytuował się wybierając przewodniczącym p. Euzebiusza Czerkawskiego, a jego zastępcą dra Sturma.

Przymierze austro-węgierskie niemieckie.

Pobył hr. Herberta Bismarcka w Wiedniu dał powód do rozmaitych przypuszczeń i kombinacji, polegających mniej więcej na domysłach. Donoszą jednakże z Wiednia, że wzięcie do układów austro-niemieckiego przymierza, nieprzejmienie dotknęło tamtejsze rządzące koła, tem bardziej że zaczęto badać czas jego trwania.

Ze niemiecki sztab generalny życzenia, które z powodu rosyjskich wojennych przygotowań w Polsce, dawno na sercu nosił, dopiero teraz wyjawia, znajdują tu zupełnie zrozumiałe, mając podobne zamiary co do Galicyi.

W Budapeszcie znowu utrzymują, że zawarcie pięcioletniego układu jest nie możliwe jako nie loiczne, i sprzeczne z naturą samego przymierza. Pięcioletnie przymierze przedziejby, zdaniem tamtejszych mężów stanu, powstrzymało, niż poparło wspólne działania obu mocarstw, w obec niepewności przedłużenia układu.

leży w naturze rzeczy i nie potrzebuje utwierdzenia za pomocą spisanych traktatów. Pokojowe przymierze między Austro-Węgrami i Niemcami, może dotyczyć tylko dyplomatycznej wspólnej polityki.

Przeгляд polityczny.

Z Podlasia donoszą, że znów kilku księży katolickich pozbawiono probostw jakoby za opór władzy i agitacye pomiędzy unitami.

Wielkiej wrzawy narobił artykuł „Voss. Ztg.“ o uzbrojeniu Rosyi i nieomal marszu jej wojsk na Austro-Węgry. Oto osnowa rzeczzonego artykułu: „Do szału aż dochodzi pragnienie Rosyi wywołania jakiej zewnętrznej wojny. Zapewnienia pokojowe cara, rządu rosyjskiego i dyplomacyi odpowiadają w zupełności powziętemu z góry zamysłowi i zamiarom i służą tylko za osłonę właściwym dążeniom Rosyi.

Tak opiewa artykuł „Voss. Ztg.“ a jest on widoczniearty na przesadnym doniesieniu jednego z dzienników krajowych.

„Tagblatt“ wiedeński, który się pierwszy zląpał na tych rewelacyach, prostuje swój błąd w ostatnim numerze i oświadcza, że na podstawie autentycznych informacji może podać całą listę dyslokacyi kawalerii rosyjskiej w dotychczas obwodach granicznych.

w garnizonach: Częstochowy, Miechowa, Pinczowa, Staszowa, Janowa, Biłgoraja, Tomaszowa, Włodzimierza, Dubna, Krzemieńca, Łucka, Międzyborza, Jarmolińca, Kamieńca Podolskiego i Bjelacza.

Jakie siły kawalerii stoją po za tą pierwszą linią, o tem milczą „autentyczne“ źródła „Taglatu“. Owoż aczkolwiek wiele jeszcze brakuje do rachunku „Voss. Ztg.“ to pewnem jest jednak, że równocześnie z reorganizacyą kozaków posunięto ich jeszcze przed rokiem z głębi caratu na linię Moskwy a pewnie już teraz zbliżono ku zachodowi przy reorganizacyi kawalerii i tworzeniu z niej samodzielnych dywizyj.

O panu Giersie donoszą z Rzymu, że wyjechał do Palermo. Podczas czternastodniowego pobytu w stolicy Włoch kolejno nawiedzał watykan i kwirynał. Zdaje się jednak, że jego kroki nie miały powodzenia.

Z Berliną donoszą, że prasa nie przestaje rozstrząsać stosunku Niemiec do Francyi i Rosyi; między innymi „Kreuz Ztg.“ wskazuje, że ta najnowsza gazeciarska kampania ma być odpowiedzią na podobne próby Rosyi zawiązania stosunków z Francją w 1879 r., jakkolwiek Rosya urzędowa objawiła za pośrednictwem p. Giersa pokojowe zamiary.

Z Petersburga donoszą, że rosyjski ambasador w Konstantynopolu Nelidow wyraził się do korespondenta gazety „Nowoje Wremia“ Mołczanowa, iż zachodzi wielka potrzeba założenia choćby własnym kosztem, rosyjskich średnich szkół w Konstantynopolu i Warnie, aby rosyjscy poddani i w ogóle południowi słowianie nie musieli podlegać krajowym ustawom szkolnym.

Telegramy „Gazety Krakowskiej i Reformy“.

Wiedeń 20 grudnia. „Wiener Ztg.“ ogłasza ustawę co do poboru podatków aż do końca grudnia.

Wiedeń 20 grudnia (teleg. własny). Wiedeńska korespondencya do „Kölnische Ztg.“ powiada, że hr. Kalnoky życzyłby sobie rozciągnięcia przymierza austro-węgierskiego z Niemcami na trzech cesarzy.

Wiedeń 20 grudnia (teleg. własny). Herbert Bismarck zanim przybył do Wiednia był u Granvillé (ministra spraw zagranicznych, w Londynie).

Berlin 20 grudnia. Parlament odroczył się do 10 stycznia.

Berlin 19 grudnia. (tel. własny) „Kreuz Ztg.“ żąda ponownie wzmocnienia garnizonów i budowy sieci kolei żelaznej, gdyż Rosyanie mogą bez oporu cały obszar aż do Torunia i Insterburga zalać.

Monachium 20 grudnia. Wiedeński pociąg pospieszny wjechał dzisiaj rano na bawarskiej stacyi Haar przy skrzyżowaniu, się od-

powiedniem do rozkładu jazdy, na ostatnie wagony wjeżdżającego również na stacye pociągu towarowego. Nikt nie został ranionym; ale wiele wagonów ciężarowych jest mocno uszkodzonych. Droga przy wekslu wyjazdowym na krótki czas nie do przejazdu. Do Paryża został ztąd wyekspedowany pociąg pospieszny dodatkowy.

Rzym 20 grudnia. Izba prowadziła dalej dyskusyę nad projektem ustawy co do składania przez deputowanych przysięgi; przeciw projektowi przemawiało kilku mówców, a między innymi Cairoli, który oświadczył, że przez to bynajmniej nie zamierza przejść do skrajnej lewicy. Ku końcowi posiedzenia rozdano kontr-projekt skrajnej lewicy znoszący obowiązek składania przysięgi w parlamencie.

Paryż 20 grudnia. Komisya budżetowa parlamentu uchwaliła 23 milionów franków na utrzymanie armii w Tunisie; zawotowanie resztujących 8 milionów, które przeznaczone są dla obwarowania kasarni i budowli dróg, odrzeczono. „Telegraph“ dowiaduje się, że rząd przedłoży niebawem żądanie kredytu 800,000 franków dla misyi Brazza do Congo; Brazza ma się tam niebawem udać w towarzysztwie tylko dziesięciu osób; także kredyt na ekspedycyę do Tonkinu ma być wniesiony do Izby jeszcze przed feryami.

Wskutek niepokojów studenckich zamknięty został fakultet w Tuluzie aż do dalszego zarządzenia.

Paryż 20 grudnia. Rada generalna departamentu Sekwany wyraziła życzenie, ażeby rząd jak najgorliwiej zajął się tem, by nowa komunikacya przez Alpy, mianowicie przez Simplon była otwarta, ażeby zapobiedz wyrugowaniu wyrobów francuzkich we Włoszech przez niemców; kilku deputowanych uchwalilo wniesić w parlamencie projekt przebicia góry Simplon.

Paryż 20 grudnia. Niepokojące pogłoski co do zdrowia Gambetty zostały zaprzeczone; Gambetta ma lekkie, bynajmniej nie niebezpieczne, zapalenie trzew, które wymaga kilku dni największego spokoju i ścisłej diety.

Paryż 20 grudnia (teleg. własny) Gambetta uległ recydywie gorączki od rany i dostał zapalenia trzew. Ma być przewieziony do Nicei.

Petersburg 20 grudnia. „Journal de St. Petersburg“ powołując się na artykuł dziennika „Moskowskija Wiedomosti“ powtórzony przez „Nordd. Allg. Ztg.“ powiada z powodu najnowszych oświadczeń dzienników zagranicznych co do rosyjskich robót fortyfikacyjnych i budowy kolei żelaznych, że to zawsze należało do najistotniejszych obowiązków rządu, aby granice utrzymywać w stanie obronnym, korzystając z ostatnich rezultatów umiejtności i doświadczenia.

Petersburg 19 grudnia (telegram własny). Senat unieważnił kupno dóbr przez Brodzkiego w Elisawetgradzkim.

Żydzi nadgraniczni z gubernii kowieńskiej zostali w głąb kraju przesiedleni z powodu udziału w defraudacyach granicznych. (Pol. Cor.)

Kursa telegraficzne z d. 19 Grudnia 1882

Table with exchange rates for various locations like London, Paris, Vienna, and others. Columns include location, rate, and date.

Table titled 'Kurs pieniędzy i pap. wartość.' showing exchange rates for rubles, marks, and other currencies. Includes sub-sections for 'Listy zastawne i obligacye' and 'Akcyje koleji'.

Table titled 'Wiedeń, dnia 19 Grudnia' showing 'Obligacye państwa' and 'Akcyje bankowe' with columns for 'płaca' and 'żądają'.

Table titled 'Wiedeń, dnia 19 Grudnia' showing 'Obligacye państwa' and 'Akcyje koleji' with columns for 'płaca' and 'żądają'.

Table titled 'Papiery loteryjne' showing lottery ticket prices for various locations and dates.

